
1/3

                                            Příloha č. 1 ke sdělení sp.zn.sukls152491/2011

PŘÍBALOVÁ INFORMACE
PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE

Agnucaston
potahované tablety

Agni casti fructus extractum siccum
Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat.
- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.
- Máte-li jakékoli další otázky, zeptejte se svého lékaře nebo lékárníka.
- Tento přípravek byl předepsán Vám. Nedávejte jej žádné další osobě. Mohl by jí ublížit, a to i 

tehdy, má-li stejné příznaky jako Vy.
- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte 
to svému lékaři nebo lékárníkovi.

V příbalové informaci naleznete: 
1. Co je Agnucaston a k čemu se používá
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Agnucaston užívat
3. Jak se Agnucaston užívá 
4. Možné nežádoucí účinky
5 Jak Agnucaston uchovávat 
6. Další informace

1. CO JE AGNUCASTON A K ČEMU SE POUŽÍVÁ

Agnucaston je léčivý přípravek, který patří do farmakoterapeutické skupiny - fytofarmakum, 
gynekologikum a obsahuje suchý extrakt z plodů drmku obecného. Extrakt působí experimentálně 
prokázaným dopaminergním mechanismem (D2) na laktotropní buňky předního laloku hypofýzy, 
čímž snižuje uvolňování prolaktinu. Přípravek je určen pro ženy ve fertilním (plodném) věku.

Přípravek se používá při poruchách menstruačního cyklu (poruchy frekvence krvácení), při mastodynii 
(pocity bolestivosti prsů, pocit napínání, event. přecitlivělost bradavek), při premenstruačním 
syndromu, tj. krátce před menstruačním krvácením výskyt pocitu napětí, tlaku nebo bolestivosti prsů 
(mastodynie), spojené často s psychickou nevyrovnaností až depresivní náladou, bolestmi hlavy 
migrenózního typu, event. otoky v oblasti obličeje, rukou a nohou.
Před započetím léčby je u menstruačních poruch a pocitech bolestivosti, tlaku nebo napínání v prsech 
vždy nezbytné odborné diagnostické ověření příčiny obtíží a vyloučení jiných, závažnějších příčin.

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE AGNUCASTON UŽÍVAT

Neužívejte Agnucaston
- jestliže jste alergická (přecitlivělá) na Agnus castus nebo na kteroukoli další složku Agnucastonu

Zvláštní opatrnosti při použití Agnucastonu je zapotřebí


